
1 

 

Комитет образования и науки Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Волгоградская государственная академия последипломного образования 

(ГАУ ДПО «ВГАПО») 

 

П Р И К А З  
 

« 28 » января 2026 г.         №  18   . 
 

об итогах межрегионального конкурса-фестиваля творческих  

и проектных работ обучающихся начальных классов и  

воспитанников ДОО «Рождественская Звёздочка». 
 

В рамках Плана мероприятий, утвержденного Советом ГАУ ДПО «ВГАПО», 

Волгоградским региональным ресурсным центром гражданско-патриотического 

воспитания, кафедрой педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО 

«ВГАПО», Волгоградским отделением Всероссийской общественной организации 

«Ассоциация учителей истории и обществознания» при поддержке Общественной 

палаты Волгоградской области, Комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области, Волгоградской областной организации 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов с 28 ноября 2025 г. по 15 января 

2026 г. проведен Межрегиональный конкурс-фестиваль творческих и проектных 

работ обучающихся начальных классов и воспитанников ДОО «Рождественская 

звёздочка» на базе МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска. 

Цель конкурса: создание условий для реализации творческой и проектно-

исследовательской активности обучающихся начальных классов и воспитанников 

ДОО в области патриотического воспитания и формирования общероссийской 

гражданской идентичности, диссеминация успешного педагогического опыта 

школьных учителей и педагогов дошкольных образовательных организаций в 

области гражданско-патриотического воспитания обучающихся. 

На конкурс поступило 275 работ от 275 зарегистрированных участников из 

г. Волгограда и Волгоградской области – воспитанников детских садов и учащихся 

начальных классов, школьных учителей и воспитателей, специалистов дошколь-

ных образовательных организаций, классных руководителей, кураторов учебных 

групп, занимающихся вопросами патриотического воспитания обучающихся. 

Во исполнение положения о межрегиональном конкурсе и на основании 

сводного протокола решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская 

колядка» (конкурс роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Алифанова Ангелина Владимировна, ученица 1 «Б» класса МАОУ «СШ 

№ 4», г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 



2 

Антонов Ярослав Олегович, ученик 4 класса МОУ СОШ п. Куйбышев, 

Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Афанасьев Иван Артёмович, ученик 4 «А» класса МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска, «Колядка», Среднеахтубинский район, г. Краснослободск, 

Волгоградская обл.; 

Деменкова Екатерина Андреевна, обучающаяся МОУ «СШ № 96» г. Волгограда; 

Коллектив «Сударушки», воспитанники МБДОУ «ДС № 99 «Топ-Топ», 

г. Норильск, Красноярский край (Ильина Е.А., Бушила М.Е., муз. руководители); 

Тащилкина Виктория Романовна, обучающаяся МОУ кадетская школа 

им. Героя Российской Федерации С.А. Солнечникова; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Жирова Софья Максимовна, обучающаяся МОУ «СШ № 100» г. Волгоград; 

Закатаев Михаил Сергеевич, обучающийся МОУ «СШ № 89» г. Волгоград; 

Захарова Варвара Денисовна, обучающаяся ГКОУ «Урюпинская кадетская 

школа им. генерал-лейтенанта С.И. Горшкова», г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Зубкова Ольга Вячеславовна, обучающаяся МОУ «СШ № 100» г. Волгоград; 

Иванова Варвара Алексеевна, воспитанница старшей группы «А» МБДОУ 

«Детский сад № 4 "Солнышко"», г. Урюпинск Волгоградская обл.; 

Издебский Мирослав Максимович, обучающийся МОУ «СШ № 100», 

г. Волгоград; 

Ткаченко Наталия Ивановна, обучающаяся МКОУ «Клетская СШ» Клетский 

район, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Григорьевский Матвей Максимович, обучающийся МОУ «СШ № 120», 

г. Волгоград; 

Деменкова Екатерина Андреевна, обучающаяся МОУ «СШ № 96», 

г. Волгоград; 

Кургузкина Мария Васильевна, обучающаяся МАОУ «СШ № 4», 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Лазарев Роман Сергеевич, обучающийся МОУ кадетская школа, г. Волжский, 

Волгоградская обл.; 

Левин Роман Сергеевич, обучающийся МОУ «СШ № 100», г. Волгоград; 

Мельникова София Александровна, ученица 1 «Б» класса МАОУ «СШ № 4», 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Мирошникова Софья Вячеславовна, ученица 1 «Б» класса МАОУ «СШ № 4» 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Молоканова Милослава Андреевна, ученица 2 «А» класса МОУ «СШ № 100» 

г. Волгоград; 

Мошталева Василиса Геннадьевна, воспитанница МАДОУ «Новониколаев-

ский детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Пасека Кирилл Олегович, обучающийся МОУ «Начальная школа № 2» 

Ворошиловского района, г. Волгоград; 

Стрепетова Арина Сергеевна, обучающаяся МБОУ «Новониколаевская СШ 

№ 1», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Тарасова Валерия Дмитриевна, ученица 2 «А» класса МОУ «СШ № 100» 

г. Волгоград; 



3 

Тимофеева Дарья Андреевна, ученица 1 «А» класса МОУ «СШ № 77» 

г. Волгоград; 

Ткаченко Анастасия Александровна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Удалов Марк Николаевич, обучающийся МОУ «СШ № 100», г. Волгоград; 

Усов Матвей Викторович, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 4 

"Солнышко"» г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Хайрова Юлия Николаевна, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 4 

"Солнышко"», г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Шевченко Дмитрий Александрович, воспитанник МДОУ ДС «Звёздочка», 

г. Краснослободск, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Шевченко Надежда Александровна, воспитанница МДОУ ДС «Звёздочка», 

г. Краснослободск, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Шпакова Анна Сергеевна, обучающаяся МОУ кадетская школа, г. Волжский 

Волгоградская обл.; 

Щегольков Денис Алексеевич, обучающийся МОУ СОШ с. Рахинка, 

Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.. 

2. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественское 

угощение» (конкурс роликов и фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Гайдукевич Алёна Владимировна, обучающийся МОУ «СШ № 100», 

г. Волгоград; 

Заруднева Мирослава Павловна, воспитанница МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Станкевич Александр Сергеевич, обучающийся МОУ «Гимназия 

г. Волжского», Волгоградская обл. 

3. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественский 

вертеп» (конкурс фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Борисова Наталья Сергеевна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Восканов Александр Иванович, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Гареев Артур Тимурович, обучающийся, МОУ кадетская школа, г. Волжский, 

Волгоградская обл.. 

Карнавская Валерия Денисовна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Шевченко Максим Александрович, ученик 2 «А» класса МОУ «СОШ № 4», 

г. Краснослободск, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Илюшин Петр Романович, воспитанник МДОУ «ДС «Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Кострюков Роман Валерьевич, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский Волгоградская обл.; 

Крахмалёва София Олеговна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский Волгоградская обл.; 



4 

Мазеева Мария Романовна, обучающаяся МОУ кадетская школа, г. Волжский 

Волгоградская обл.; 

Мансуров Гафир Давронбекович, воспитанник МДОУ «ДС «Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Среднеахтубинский район Волгоградская обл.; 

Рябова Лия Константиновна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский Волгоградская обл.; 

Слюсарева Алиса Андреевна, воспитанница МОУ «Детский сад № 297», 

г. Волгоград; 

Урих Иван Александрович, ученик 4 Б класса МКОУ «ЛСШ», Жирновский 

район Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Лебедев Андрей Евгеньевич, воспитанник МОУ «Д/с № 297», г. Волгоград; 

Мазеева Мария Романовна, обучающаяся МОУ кадетская школа, г. Волжский 

Волгоградская обл.;  

Мнацаканян Артём Варданович, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.;  

Муравьёв Артём Владимирович, обучающийся МОУ «СШ № 100» г. Волгоград; 

Натров Димитрий Владимирович, учащийся 3 класса МОУ «Ильичёвская 

СШ», Николаевский район, Волгоградская обл.; 

Петров Егор Иванович, обучающийся МОУ кадетская школа, г. Волжский, 

Волгоградская обл.; 

Ростовцева Арина Николаевна, воспитанница МОУ «Д/с № 297», 

г. Волгоград; 

Синицына Мария Евгеньевна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Сопельченко Елизавета Алексеевна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Харьковский Максим Сергеевич, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Хлыстик Илья Витальевич, ученик 3 «А» класса МБОУ «ГСШ № 3», 

Городищенский район, Волгоградская обл. 

4. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Ёлочное украшение на 

Рождество» (конкурс фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Бабичев Максим Николаевич, воспитанник МДОУ ДС «Дюймовочка» 

х. Клетский, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Бабула Роман Георгиевич, ученик 4 «А» класса, МОУ «СОШ № 2» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Багров Константин Максимович, ученик 4 «А» класса, МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Клинов Александр Сергеевич, обучающийся МКОУ «СШ № 1 

им. А.М. Горького», г. Фролово, Волгоградская обл.;  

Латыпова Аделина Руслановна, ученица 4 «А» класса МОУ «СОШ № 2», 

г. Краснослободск, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Паршин Матвей Сергеевич, ученик 3 класса, Краснянский филиал МБОУ 

«Креповская СШ», Урюпинский район, Волгоградская обл.; 



5 

Пономарева Елизавета Алексеевна, ученица 2 класса, МБОУ «Ново-

николаевская СШ № 1», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Ткаченко Наталия Ивановна, обучающаяся МКОУ «Клетская СШ», Клетский 

район, Волгоградская обл.; 

Шевченко Дмитрий Александрович, воспитанник МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Шурыгин Мирослав Алексеевич, воспитанник МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Щегольков Алексей Алексеевич, обучающийся МОУ СОШ с. Рахинка, 

Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Заставной Макар Артёмович, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Колчин Гордей Павлович, обучающийся МОУ кадетская школа, 

Волгоградская обл.; 

Кузьмина Анисья Дмитриевна, обучающаяся МБОУ «Ольховская СШ», 

р.п. Ольховка, Волгоградская обл.; 

Лебина Варвара Дмитриевна, обучающаяся МОУ «СШ № 100» г. Волгограда; 

Обухова Марина Владимировна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Парсанова Дарья Витальевна, ученица 3 «Б» класса МКОУ СШ, г. Жирновск, 

Волгоградская обл.; 

Тотьямина Анастасия Алексеевна, обучающаяся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Устьянцев Руслан Алексеевич, обучающийся МОУ «СШ № 96» г. Волгограда; 

Шамаева Кира Андреевна, ученица 3 «Б» класса, МКОУ СШ, г. Жирновск, 

Волгоградская обл.;  

Юрицын Никита Сергеевич, ученик 3 «Б» класса, МКОУ СШ, г. Жирновск, 

Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Агаев Агиль Арзуманович, ученик 3 класса Краснянский филиал МБОУ 

«Креповская СШ», Урюпинский район, Волгоградская обл.; 

Агаев Эмиль Еминович, ученик 4 класса Краснянский филиал МБОУ 

«Креповская СШ», Урюпинский район, Волгоградская обл.; 

Жиркова Варвара Сергеевна, воспитанница МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Завьялова Анна Евгеньевна, воспитанница МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Калинина Анна Евгеньевна, учащаяся 2 класса МКОУ «Бударинская СШ», 

Новоаннинский район, Волгоградская обл.; 

Козловцев Михаил Владимирович, воспитанник МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Ткачева Елизавета Вячеславовна, воспитанница МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

5.Утвердить результаты Конкурса в номинации «Семейные реликвии на 

праздник Рождества» (конкурс фотографий): 



6 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Докучаева Дарья Николаевна, обучающаяся МОУ «СШ № 100», г. Волгоград; 

Карасева Вера Валерьевна, воспитанница МДОУ ДС «Звёздочка» г. Красно-

слободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Клюев Максим Алексеевич, обучающийся МОУ «СШ № 86» г. Волгограда; 

Котляров Александр Дмитриевич, учащийся МОУ «СШ № 100», г. Волгоград. 

6. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Я рисую Рождество» 

(конкурс рисунков): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Бабула Роман Георгиевич, ученик 4 «А» МОУ «СОШ № 2» г. Красно-

слободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Бердик Вениамин Юрьевич, ученик 4 класса «МКОУ ЛСШ», Жирновский 

район, Волгоградская обл.; 

Вербицкий Максим Александрович, воспитанник МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Глушкова Варвара Ильинична, ученица 4 «А» класса МОУ СОШ №2 г. 

Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Карасёва Анастасия Валерьевна, воспитанница МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Ладонина Полина Евгеньевна, обучающаяся МОУ «Зеленовская СШ», 

Фроловский район, Волгоградская обл.; 

Милюков Захар Олегович, обучающийся МОУ «СШ № 96», г. Волгоград; 

Петрова Варвара Игоревна, ученица 4 класса «МКОУ ЛСШ», Жирновский 

район, Волгоградская обл.; 

Шабес Кира Анатольевна, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Шатунов Артем Максимович, ученик 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Ястребов Артём Кириллович, обучающийся МКОУ «СШ № 1 им. 

А.М. Горького», Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Елисеева Наталья Дмитриевна, обучающаяся МКОУ «СШ № 1 им. 

А.М. Горького», г. Фролово, Волгоградская обл.; 

Есиков Максимилиан Дмитриевич, обучающийся МОУ «СШ № 100», 

г. Волгоград; 

Лукьянова Виктория Петровна, ученица 3 «Б» класса МАОУ «СШ № 3», 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Мазаев Михаил Алексеевич, обучающийся МОУ «СШ № 100», г. Волгоград; 

Малеванов Тимофей Сергеевич, обучающийся МОУ кадетская школа, 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Мамонова Варвара Игоревна, воспитанница МБДОУ «Д/с № 6», г. Камышин, 

Волгоградская обл.; 

Рыбинцева Василиса Александровна, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Унишкова Дарья Сергеевна, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 



7 

Фан Ван Хань Ли, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», г. Волгоград; 

Якушко Николай Олегович, ученик 4 класса МКОУ «СШ № 4», г. Котель-

никово, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Агаев Вахид Сейфялмюлкович, ученик 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Баннов Арсений Сергеевич, воспитанник МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Завгородняя Виктория Алексеевна, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Захарова Алиса Николаевна, ученица 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Котельниково, Волгоградская обл.; 

Золоторев Рамиль Романович, ученик 2 класса МБОУ «Новониколаевская 

СШ № 1», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Иванов Михаил Андреевич, ученик 3 «Б» класса МАОУ «СШ № 3», 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Калинина Варвара Геннадьевна, ученица 3 «Б» класса МАОУ «СШ № 3», 

г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Киктева Дарья Александровна, ученица 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Котельниково, Волгоградская обл.; 

Кирилин Матвей Дмитриевич, ученик 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Княжева Кристина Александровна, ученица 3 «Е» класса МОУ «СШ № 77» 

Кировского района, г. Волгоград; 

Князев Илья Иванович, ученик 2 класса МБОУ «Новониколаевская СШ № 1», 

р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Козинская Александра Андреевна, ученица 4 «Б» класса МОУ «СШ № 98», 

г. Волгоград; 

Моругина Глафира Александровна, обучающаяся МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского район, г. Волгоград; 

Пименова Элина Александровна, обучающаяся МБОУ «СШ № 12», г. Камы-

шин, Волгоградская обл.; 

Севрюкова Алина Антоновна, обучающаяся МОУ «Гимназия № 11» Дзер-

жинского района, г. Волгоград; 

Тупикова Майя Евгеньевна, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 6», 

г. Камышин, Волгоградская обл.; 

Чумаков Серафим Артёмович, учащийся 2 класса ОАНО «Православная 

гимназия» г. Фролово, Волгоградская обл.; 

7. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская 

поэзия» (конкурс роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Бабичев Егор Алексеевич, обучающийся МОУ «СШ № 100» Кировского 

района, г. Волгоград; 

Паскарь Анастасия Александровна, ученица 2 «А» класса МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 



8 

Пономаренко Ульяна Витальевна, обучающаяся МОУ «СОШ № 4» г. Красно-

слободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Рогожин Дмитрий Валерьевич, обучающийся МОУ ЦДТ Дзержинского 

района, г. Волгоград; 

Текучева Варвара Владимировна, ученица 2 «А» МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Лысенко Захар Евгеньевич, ученик 4 класса Краснянского филиала МБОУ 

«Креповская СШ», Урюпинский район, Волгоградская обл.; 

Тимохова Ясения Александровна, ученица 4 класса Краснянского филиала 

МБОУ «Креповская СШ», Урюпинский район, Волгоградская обл.; 

Павлова Илона Вячеславовна, ученица 3 «Е» класса МОУ «СШ № 77» 

Кировского района, г. Волгоград; 

Филиппова Валентина Алексеевна, обучающаяся МБОУ «Реченская СШ», 

Алексеевский район Волгоградская обл.; 

Ян Ульяна Семёновна, ученица 2 класса МКОУ «СШ № 4», г. Котельниково, 

Волгоградская обл.. 

8. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Наряды Рождества» 

(конкурс фотографий и роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Клюев Захар Алексеевич, воспитанник «Детский сад № 177», г. Волгоград; 

Павлова Илона Вячеславовна, ученица 3 «Е» класса МОУ СШ «№ 77» 

Кировского района, г. Волгоград;  

Ткаченко Ника Максимовна, обучающаяся TOP IT SCHOOL, г. Волгоград; 

9. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Педагогические инно-

вации» (конкурс методических разработок педагогов и работ по обобщению 

эффективного педагогического опыта в области духовно-нравственного и 

гражданско-патриотического воспитания – раздельно для педагогов ДОО и 

учителей начальных классов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Агаркова Надежда Алексеевна, старший воспитатель МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Жаворонкова Татьяна Геннадьевна, воспитатель МОУ «Центр развития 

ребенка № 9» Ворошиловского района, г. Волгоград; 

Жадобина Светлана Юрьевна, воспитатель МДОУ «ДС Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Кузнецова Алена Анатольевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4» г. Красно-

слободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Кузулгуртова Ригина Рашидовна, воспитатель МДОУ «ДС Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Расходова Елена Викторовна, воспитатель МДОУ ДС «Звёздочка» г. Красно-

слободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Русаева Светлана Николаевна, учитель музыки МКОУ «Средняя школа № 1 

им. А.М. Горького», г. Фролово, Волгоградская обл.; 

Самохина Екатерина Александровна, воспитатель МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 



9 

Семижонова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МОУ «СОШ 

№ 4» г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.: 

Сосновщенко Ирина Андреевна, воспитатель МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Сукочева Наталья Геннадьевна, воспитатель МДОУ «ДС Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Фролова Юлия Николаевна, старший воспитатель МДОУ «ДС Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Чередниченко Любовь Ивановна, воспитатель МДОУ «ДС Дельфиненок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Шалина Елена Владимировна, воспитатель МДОУ «ДС Солнышко» 

п. Куйбышев, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Шевченко Наталья Васильевна, воспитатель МДОУ ДС «Звёздочка» 

г. Краснослободска, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Беликова Марина Юрьевна, воспитатель МДОУ «ДС № 4 "Галактика"», 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Бурахович Тамара Юрьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ 

«Новониколаевский детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Васильева Наталья Анатольевна, воспитатель МДОУ ДС «Дельфинёнок» 

р.п. Средняя Ахтуба, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Долгачева Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОУ 

«Зеленовская СШ», Фроловский район, Волгоградская обл.; 

Донец Елена Викторовна, воспитатель МОУ «Детский сад № 362», г. Волгоград; 

Ермакова Виктория Алексеевна, воспитатель МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Есикова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Ново-

николаевская СШ № 1», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Земцова Людмила Валерьевна, воспитатель МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Иванова Анна Александровна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 77» 

Кировского района, г. Волгоград; 

Ивченко Галина Николаевна, воспитатель МАДОУ «Новониколаевский 

детский сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл.; 

Кожевникова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

«СШ № 3», г. Урюпинск, Волгоградская обл.; 

Попова Алина Витальевна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Дельфинёнок"» 

р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл.; 

Чех Алина Анатольевна, учитель-логопед ГКОУ «Котовская школа-интер-

нат», г. Котово, Волгоградская обл.; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Кайржанова Джамиля Аязбаевна, учитель английского языка МКОУ «Старо-

полтавская СШ», р.п. Старая Полтавка, Волгоградская обл.; 

Лебедева Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6», г. Камышин, 

Волгоградская обл.; 



10 

Перкова Светлана Викторовна, музыкальный руководитель МДОУ «ДС 

"Солнышко"», п. Куйбышев, Среднеахтубинский район, Волгоградская обл.; 

Саранова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 100», 

г. Волгоград; 

Сурьянинова Татьяна Александровна, учитель-дефектолог МДОУ «Д/с 

№ 94», г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Упатова Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования МОУ ЦДТ 

Дзержинского района г. Волгограда; 

Хлынова Надежда Федоровна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 61» 

г. Волжский, Волгоградская обл.; 

Шлыкова Ирина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 100», 

г. Волгоград; 

Шоломинская Юлия Валерьевна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6», г. Камы-

шин, Волгоградская обл.; 

Ялынко Юлия Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Новониколаевский детский 

сад № 3», р.п. Новониколаевский, Волгоградская обл. 

9. За отличную организацию, непрерывное организационно-педагоги-

ческое и научно-методическое сопровождение, а также проведение на 

высоком уровне межрегионального конкурса-фестиваля творческих и 

проектных работ обучающихся начальных классов и ДОО «Рождественская 

Звёздочка» Благодарственным письмом награждаются: 
Сергеева Елена Николаевна, заведующий МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» 

г. Краснослободска Волгоградской обл.;  

Агаркова Надежда Алексеевна – старший воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.;  

Атюнина Наталия Владимировна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Банькина Ирина Васильевна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»; 

Гвоздкова Ирина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной 

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; кандидат педагогических наук, доцент; 

Гончарова Надежда Николаевна, учитель-логопед МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Денисова Татьяна Викторовна, специалист по учебно-методической работе 

кафедры педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; 

заслуженный педагог Волгоградской обл.; 

Дьяченко Людмила Борисовна, советник директора по воспитанию и связям 

с общественными объединениями МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска; 

Казанцев Дмитрий Анатольевич (игумен Христофор), доцент кафедры 

педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; начальник 

отдела религиозного образования и катехизации Волгоградской епархии; 

Калинкина Татьяна Анатольевна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Корчагина Елена Александровна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Кузнецова Алена Анатольевна, педагог-психолог, учитель ИЗО МОУ «СОШ 

№ 4» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 



11 

Мишакова Арина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной 

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; магистр педагогики; 

Расходова Елена Викторовна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»; 

Старшинин Димитрий, благочинный Волго-Ахтубинского округа, 

протоиерей;  

Старшинина Елена Алексеевна, директор воскресной школы «Огоньки веры» 

Никольского храма г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Чертихина Анна Валериевна, заведующий МОУ «Центр развития ребенка 

№ 9» Ворошиловского района, г. Волгоград; 

Шестопалова Елена Исимбулатовна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Шишкина Анастасия Федоровна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской обл.; 

Якименко Нина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска Волгоградской обл. 

11. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО». 

12. Дипломы Победителей, призеров и лауреатов конкурса, благодарствен-

ные письма за подготовку победителей и призеров, за организационно-педаго-

гическое и научно-методическое сопровождение конкурса разместить на сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в соответствии 

с настоящим Приказом и Положением о Конкурсе. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Волгоградского регионального ресурсного центра гражданско-патриотического 

воспитания, заведующего кафедрой педагогики и воспитательной деятельности, 

профессора Д.В. Полежаева. 

 

 

 

 

 

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: проф. Полежаев Д.В. 

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru) 


